
UCHWAŁA NR XXXV/328/2017
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej  dla  spółek wodnych, trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz.4461)) oraz art. 164 ust.5a - 5d ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1121) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Spółkom Wodnym  zwanym dalej "Spółkami" może być udzielona pomoc finansowa w formie 
dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych na 
bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, a w 
szczególności na następujące zadania:
1) konserwacja i renowacja rowów melioracyjnych wraz z budowlami,
2) czyszczenie i naprawa budowli na rowach,
3) naprawa skarp rowów,
4) wykaszanie, wygrabywanie porostów ze skarp i dna rowów,
5) karczowanie lub wycięcie drzew i krzewów ze skarp i dna rowów.

2. Dotacja celowa na realizację zadań, o których mowa w ust.1 nie może przekroczyć 50% kosztów 
realizacji  zadania.

§ 2. Rada Miejska określi corocznie w budżecie gminy wysokość środków przeznaczonych na dotacje 
dla spółek na realizację zadań określonych w § 1.

§ 3. 1. Dotacje na realizację zadań określonych  w uchwale, przyznawane są  na wniosek złożony 
przez spółkę. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do uchwały.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć potwierdzony za zgodność z oryginałem 
odpis planu finansowego spółki.

3. Wniosek, o którym mowa w ust.1 należy składać przed rozpoczęciem roku budżetowego bądź 
w ciągu roku, nie póżniej jednak niż do 1 października roku budżetowego.

4. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy, uwzględniając:
1) znaczenie zadania dla gospodarki wodnej,
2) wysokość środków przeznaczonych w budżecie gminy na dotacje dla spółek.

5. Burmistrz Miasta i Gminy powiadamia pisemnie spółkę o udzieleniu  lub odmowie udzielenia 
dotacji.

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia spółce dotacji na realizację zadań określonych w § 1 ust.1 uchwały jest 
zawarcie między Gminą Nowa Dęba a spółką pisemnej umowy.

2. Umowę zawiera się na czas określony, nie dłuższy jednak niż do 30 listopada roku budżetowego.
§ 5. 1. Rozliczenie wykorzystania dotacji z budżetu gminy następuje na podstawie:

1) protokołów odbioru,
2) rozliczenia i sprawozdnia sprządzonego według wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały,
3) faktur, rachunków lub innych dokumentów, stwierdzających poniesione koszty wraz 

z potwierdzeniami ich zapłaty.
2. Rozliczenie wykorzystania dotacji z budżetu gminy dla Spółki, powinno nastąpić zgodnie 

z przepisami ustawy o finansach publicznych.

Id: 87A8DAB7-F601-438A-AD47-A925BD757AC6. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa, Melioracji i Ochrony 

Środowiska i Komisji Budżetowej.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.

 

II Wiceprzewodniczący Rady

Marian Tomczyk

1) Zmiany tesktu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w Dz.U. z 2016r. poz.1579 i 1948, z 2017r. 
poz.730 i 935

Id: 87A8DAB7-F601-438A-AD47-A925BD757AC6. Podpisany Strona 2



                                                                                                                 Załącznik  nr 1 do Uchwały Nr XXXV/328/2017  
                                                                                       Rady Miejskiej w Nowej Dębie                                                                                      
                                                                                       z dnia 28 czerwca 2017 r. 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE  DOTACJI Z BUD ŻETU G M I N Y  N O W A  D Ę B A  NA 

BIEŻĄCE UTRZYMANIE URZ ĄDZEŃ WODNYCH  

I.  Dane wnioskodawcy : 

1. Nazwa Spółki Wodnej …………………………………………………………………………………… 

2. Adres ………………………………………………………….…………………………………………… 

3. Data i numer wpisu do katastru wodnego ......................................................................................... 

4. Numer rachunku bankowego ……………………………….……………………………………………. 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w  imieniu wnioskodawcy 
       …………………………………………………………………………………………………………………… 

II.  Działalność spółki wodnej 

1. Powierzchnia gruntów zmeliorowanych objęta działalnością spółki wodnej ………….…………….ha 

2. Długość rowów objęta działalnością spółki wodnej …………………………………………………km 

III.  Miejsce i termin realizacji robót 

………………………………………………………………………..………………………………… 

IV.  Zakres rzeczowy i finansowy robót planowanych na dany rok budżetowy realizowanych przez Spółkę 
na terenie gminy Nowa Dęba 

V. Zakres rzeczowy i finansowy proponowanych do realizacji robót :  
 

Gmina Nazwa rowu 
/miejscowość/ 

Zakres prac Parametry /m/ Rozmiar /mb/ koszt 

VI.  Opis znaczenia zadania dla gospodarki wodnej 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

VII.  Wielkość wnioskowanej dotacji z budżetu Gminy Nowa Dęba 

1. Udział własny spółki wodnej w kosztach realizacji zadania …………………………………………….% 

2. Wnioskowany udział Gminy Nowa Dęba w kosztach realizacji zadania 
…………………………………………..% 

3. Kwota wnioskowanej dotacji z budżetu Gminy ………………………zł, 

( słownie…………………..) 

 
…………………………………….. ……………………………………….. 

( data )  pieczęć i podpis 

osoby uprawnionej do składania 

oświadczeń  woli 

Wykaz załączników do wniosku : 

Potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis planu finansowego Spółki.  

Id: 87A8DAB7-F601-438A-AD47-A925BD757AC6. Podpisany Strona 3



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                               
Załącznik  nr 2 do Uchwały Nr XXXV/328/2017 

            Rady Miejskiej w Nowej Dębie 
                                                                                          z dnia 28 czerwca  2017 r. 
 

SPRAWOZDANIE Z WYKORZYSTANIA  DOTACJI  CELOWEJ UDZI ELONEJ SPÓŁCE WODNEJ 
Z BUDŻETU GMINY NOWA D ĘBA NA UTRZYMANIE  URZ ĄDZEŃ WODNYCH  

I.  Dane podmiotu rozliczającego dotację 

1. Nazwa spółki wodnej …………………………………………………………………….......................... 

2. Adres ……………………………………………………………………………………………………… 

II.  Kwota rozliczanej dotacji 

1. Umowa dotacji nr ……………… z dnia …………………… na bieżące utrzymanie urządzeń wodnych. 

2. Rozliczana kwota dotacji …………………………..zł 

( słownie:…………………………………………………….) 

III.  Opis i rozliczenie zakresu wykonania robót 

1. Data rozpoczęcia robót …………………………………………………………………………………… 

1. Data zakończenia i odbioru robót zgodnie z protokołem odbioru ……………………………………… 

3. Nazwa wykonawcy robót ………………………………………………………………………………… 

4. Tryb wyboru wykonawcy ………………………………..……………………………………………… 

5. Rozliczenie zakresu wykonanych robót (rzeczowo i finansowo) 
 

Gmina Nazwa rowu 
/miejscowość/ 

Zakres prac Parametry /m/ Rozmiar /mb/ koszt 

 
 

IV.  Sprawozdanie z wykonania wydatków 

RAZEM zł brutto ……………………………. 

 

Rozliczenie kosztów Kwota w zł 
Całkowity koszt wykonanych prac, w tym  
Środki własne  
Inne źródła  
Środki otrzymane w formie dotacji z budżetu Gminy  
Środki dotacji wydatkowane przez spółkę wodną  
Środki dotacji nie wykorzystane przez spółkę wodną  
Data   zwrotu   nie wykorzystanej   dotacji   na   rachunek   budżetu   Gminy   

V. Zestawienie kosztów 
 

L.p. Wyszczególnienie Zakres rzeczowy - ilość Data i nr faktury Kwota w zł 
     
     
     
     
     

RAZEM zł ………………………………………..  

……………………………………… ……………………………………………… 

data  pieczęć i podpis osoby uprawnionej 

   do składania oświadczeń woli 

Id: 87A8DAB7-F601-438A-AD47-A925BD757AC6. Podpisany Strona 4




